
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
24.06.2024                                                                                                                          № 319 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  

от 09.02.2024 № 129 «Об установлении расходного обязательства  
муниципального образования «Тегульдетский район» на государственную поддержку 

отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры  
и лучших работников сельских учреждений культуры) на 2024 год 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 09.02.2024   

№ 129 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» на государственную поддержку отрасли культуры 
(государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших работников 
сельских учреждений культуры) на 2024 год» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на государственную поддержку отрасли культуры  
(государственная  поддержка лучших сельских учреждений культуры и лучших 
работников сельских учреждений культуры) на 2024 год, в том числе: 

1) за счёт средств федерального бюджета в сумме150 000 (Сто пятьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек; 

2) за счёт средств областного бюджета в сумме 4639 (Четыре тысячи шестьсот 
тридцать девять) рублей 17 копеек.»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Установить,  что исполнение  расходного обязательства, установленного                

в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют: 
1) муниципальное казенное учреждение «Тегульдетская районная 

централизованная библиотечная система»; 
2) Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации 

Тегульдетского района.». 
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 
2024 года. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Быкова Марина Александровна 
8(38246)2-17-24 
tgd-fo@tomsk.gov.ru 


